
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area della Centrale Unica della Committenza 

Approwigionamento Lavori 

IL DIRIGENTE 

Catania 	 

 

Prot IrlL 	4 

 

  

• Vista la legge n.168/89; 

• Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001e ss.mm.ii.; 

• Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii. 

• Visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n.881 del 23.03.2015 e ss.mm.ii. 

• Visto il Regolamento di Ateneo emanato con D.R. n. 3387 del 08.10.2015 e ss.mm.ii. 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo Ateneo, come da 

ultimo modificato con D.R. n. 2120 del 23.06.2022; 

• Visto il D.D.G. n. 884 del 21.03.2022 Prot. n. 128168, con il quale, a partire dalla medesima data, 

l'incarico di Dirigente ad interim dell'Area Centrale Unica di Committenza è assunto dal Direttore 

Generale, Prof. Giovanni La Via. 

• Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle 

soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n.2277 - Prot n. 270655 del 05.07.2022 e 

ss.mm.ii. 

• Visto il contratto stipulato tra l'Università degli Studi di Catania e l'Impresa Mavan snc (Rep 

51/2023 Prot. n 84769) relativo a Lavori di manutenzione straordinaria presso gli Edifici Palazzo 

dell'Etna (S.Nullo) e Bioscientifico (C. U. di S.Sofia)per la realizzazione di aule didattiche di Atene°, 

presso 'Edificio Polifunzionale (CU di SSofia) per l'insonorizzazione delle pareti di uffici, presso 

la Centrale Termica per la ristrutturazione dei locali a servizio del personale addetto al verde. Per 

l'importo di € 131.874,02 + IVA al 22%). CIG 9341484476 e CUP E67H21005240005 

(Manutenzione patrimonio immobiliare) e E64E21034290005 (Manutenzione impianti  

patrimonio immobiliare) 

• Vista la nota dell'Area Progettazione, Sviluppo Edilizio e Manutenzione Prot. n. 169137 del 

13.07.2023 e relativa annotazione del RUP del 18.07.2023 con la quale è trasmessa la perizia di 

variante relativa agli interventi sopradescritti. 

• Considerato che nella relazione tecnica generale, contenuta nella perizia di variante è segnalato 

che la stessa è stata predisposta per le motivazioni in essa indicate e che qui si intendono 

integralmente richiamate. 

• Considerato che l'Impresa appaltatrice Mavan snc si è resa disponibile alle modifiche richieste, 

previa sottoscrizione dell'atto di sottomissione, accettando i prezzi e le variazioni degli importi 

delle categorie agli stessi patti e condizioni di cui al contratto principale, i nuovi prezzi 

mantenendo l'importo contrattuale originario, la stessa categoria di lavori (OG 1) ed una 

maggiorazione del tempo contrattuale fino al 15.09.2023. 



r. 

• Considerato che la richiesta in questione risponde al principio di efficacia, economicità e celerità 
della pubblica amministrazione e che l'Impresa MAVAN si è resa disponibile alla modifica dei 
luoghi e dei lavori ('Edificio Bioscientifico - piano terra Corpo B-C-D), 

• Ritenuto che occorre procedere all'approvazione della citata perizia, costituita da : 
- Relazione Tecnica Generale 
- Schema atto di sottomissione 
- Computo metrico estimativo 
- Analisi nuovi prezzi 
- Quadro comparativo 

Quadro economico 
Stima costi della sicurezza 

- Tavola I - Cittadella Universitaria Bioscientifico 
- Tavola 2 - Cittadella Universitaria Centrale Termica 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

• Si approva la perizia di variante dei lavori predetti, approvata dal RUP Ing. Agatino Pappalardo, e 
costituita da: 

• Relazione Tecnica Generale 

• Schema atto di sottomissione 

• Computo metrico estimativo 

• Analisi nuovi prezzi 

• Quadro comparativo 

• Quadro economico 

• Stima costi della sicurezza 

• Tavola I - Cittadella Universitaria Bioscientifico 

• Tavola 2 - Cittadella Universitaria Centrale Termica 

per un importo di € 131.871,50 che prevede un minore importo netto contrattuale di € 2.52 

• Di pubblicare la presente determina, ai sensi dell'art. 29 del decreto legislativo n. 50/2016 e 
ss.mm.ii, sul sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Il P 	:n 

Prof. Giov n 	ia 


	Page 1
	Page 2

